
 
 

COMUNE DI CAMPODORO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 2 del 26-03-2024 

 
ORIGINALE 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N. 2 DEL 26-03-2024 

 
 

OGGETTO VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE E AI DOCUMENTI 
PROGRAMMATICI CONTABILI 2024-2026. PROVVEDIMENTO N. 1 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  ventisei del mese di marzo alle ore 19:00, nella 
Sala delle adunanze Consiliari ha avuto luogo la seduta, convocata nei modi di legge, in 
sessione  in Prima convocazione in seduta . 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 
convocati a seduta i consiglieri comunali. All’appello risultano presenti/assenti i seguenti 
consiglieri così come accertato dal Segretario con appello nominale: 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
VEZZARO 
GIANFRANCO 

Presente  GRANDIS ELENA Presente 

MEZZARO LUCA Presente  PICCOLO GIAN 
PAOLO 

Presente 

CARMIGNOTTO DENIS Presente  PETRICIG ROBERTA Presente 
BARBIERI DENIS Presente  GUERRA MARIALUISA Presente 
GOTTARDO 
VINCENZO 

Presente  RAMINA MASSIMO Presente 

GUERRA 
ALESSANDRO 

Presente    

    
Presenti   11 Assenti    0 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Vicesegretario Comunale  Pierobon Matteo. 
PETRICIG ROBERTA COME SCRUTATORE 
BARBIERI DENIS COME SCRUTATORE 
GUERRA ALESSANDRO COME SCRUTATORE 
 

Constatato legale il numero degli intervenuti, PICCOLO GIAN PAOLO nella sua qualità di 
PRESIDENTE, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 



 Comune di Campodoro 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 2 del 26-03-2024 

  



 Comune di Campodoro 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 2 del 26-03-2024 

 

OGGETTO VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE E AI DOCUMENTI 
PROGRAMMATICI CONTABILI 2024-2026. PROVVEDIMENTO N. 1 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata 

di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 
126;  

 
PREMESSO CHE:  

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 05.12.2023, esecutiva, si è 
provveduto all’approvazione del bilancio di previsione 2024-2025-2026;  

- nella deliberazione sopracitata si è preso atto della coerenza del bilancio stesso con 
il saldo programmatico di competenza mista del pareggio di bilancio, determinato 
per il Comune di Campodoro per il triennio 2024/2025/2026; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 01 del 26/03/2024 si è approvato il 
rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2023 dal quale risulta un avanzo di 
amministrazione di Euro 78.569,86 di cui 32.796,59 di parte accantonata ed Euro 
45.773,27 di parte disponibile;  

 
RILEVATA la propria competenza ai sensi dell’art.42, comma 2, lettera b) del Testo 

unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
RICHIAMATO il Testo unico come modificato dal D. Lgs. 126/2014 e in particolare: 

- l’art. 175 comma 2 che stabilisce che ‘Le variazioni al bilancio di previsione 
possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno’; 

 
VISTA la necessità di approvare una variazione al bilancio di previsione 2024-2026 

al fine di adeguare gli stanziamenti a valutazioni e fatti gestionali successivi 
all’approvazione del bilancio stesso; 

 
CONSIDERATO che il Documento Unico di Programmazione (DUP) ha rilevanza 

programmatoria e di indirizzo dell’azione amministrativa e gestionale, e ritenuto pertanto 
opportuno integrare ed aggiornare tale documento; 

 
RAVVISATA la necessità di utilizzare l'avanzo di amministrazione per un totale di € 

7.461,83 di cui: 
- € 7.461,83 accantonato, da destinare a spese correnti; 
- € 0,00 vincolato, da destinare a spese correnti; 
- € 0,00 destinato, per investimenti; 
- € 0,00 libero, da destinare a spese d’investimento; 

 
CONSIDERATO CHE l’utilizzo dei vari fondi dell’avanzo di amministrazione 2023 

presenta la seguente situazione: 
 



 Comune di Campodoro 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 2 del 26-03-2024 

 
CONSIDERATO necessario ed opportuno provvedere all’adeguamento del Bilancio 

di previsione 2024-2026 come da allegato A);  
 
ATTESO che la variazione di cui al presente atto è definita secondo i criteri fissati 

dall’art. 175 del Testo unico e garantisce il mantenimento degli equilibri generali contabili 
del Bilancio dell’esercizio finanziario 2024; 

 
RICHIAMATO l’articolo 1 comma 785 della Legge 27 dicembre 2017 n. 205 che, 

modificando l’articolo 1, comma 468, della legge 11 dicembre 2016, n.232, ha abrogato 
l’obbligo per gli enti locali di allegare il prospetto dimostrativo del rispetto del saldo del 
pareggio di bilancio alle variazioni di bilancio; 

 
VERIFICATO il rispetto del vincolo di cui sopra risultante dal prospetto depositato 

agli atti del Servizio Finanziario da cui risulta che la variazione di cui al presente atto è 
coerente con l’obiettivo di pareggio di bilancio per il 2024; 

 
VISTO l’art. 239, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000, che prevede l’espressione 

di apposito parere da parte dell’organo di revisione;  
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti allegato B); 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs n. 

267/2000;  
 
CON voti favorevoli n. 8, contrari n. 0 e astenuti n. 3 (Gottardo Vincenzo, Ramina 

Massimo, Guerra Alessandro ), resi per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 
 

1) di approvare, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, la variazione al bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026, così come riportata nel prospetto allegato Sub A) - 
Variazione al bilancio di previsione – competenza e cassa; 

 
2) di dare atto che con la presente variazione non si altera il pareggio del bilancio del 
corrente esercizio, sia in termini di competenza che di cassa, e vengono rispettati tutti gli 
equilibri stabiliti in bilancio per il finanziamento degli investimenti;  

 
 
 
 

************* 
I contenuti degli interventi sono disponibili in un file audio/video presente sul portale web 
comunale all’indirizzo: 



 Comune di Campodoro 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 2 del 26-03-2024 

 
https://www.digital4democracy.com/seduteonline/campodoro/play.php?flv=CMPDR_10698
0_127137_001_20240326&time=440&time=440 
 
Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, 
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 2 del 11-
03-2024 ed allegati alla presente deliberazione. 
  

https://www.digital4democracy.com/seduteonline/campodoro/play.php?flv=CMPDR_106980_127137_001_20240326&time=440&time=440
https://www.digital4democracy.com/seduteonline/campodoro/play.php?flv=CMPDR_106980_127137_001_20240326&time=440&time=440


 Comune di Campodoro 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 2 del 26-03-2024 

 

OGGETTO VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE E AI DOCUMENTI 
PROGRAMMATICI CONTABILI 2024-2026. PROVVEDIMENTO N. 1 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL PRESIDENTE IL Vicesegretario Comunale 

 PICCOLO GIAN PAOLO  Pierobon Matteo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 
 


